

KONGRES 590 O DZIEDZICTWIE CENTRALNEGO OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO



Bez spuścizny COP nie byłoby dzisiejszego rozwoju Podkarpacia i Polski - mówił marszałek **Władysław Ortyl**, podczas specjalnej sesji, która w ramach Kongresu 590 poświęcona została osiągnięciom Centralnego Okręgu Przemysłowego i jego wpływowi na rozwój kraju. Kongres 590 to największe wydarzenie gospodarcze w Polsce, które już po raz drugi odbyło się w CWK G2A Arena na Podkarpaciu.

Transformacja Centralnego Okręgu Przemysłowego w innowacyjne strefy ekonomiczne oparte o gospodarkę 4.0 – podczas debaty politycy, eksperci gospodarczy, przedsiębiorcy i naukowcy dyskutowali o tym, jak w oparciu o dziedzictwo COP-u dynamicznie rozwija się polska gospodarka.

Debatę rozpoczął symboliczny moment. Było nim wręczenie honorowej odznaki „Zasłużony dla Województwa Podkarpackiego” pośmiertnie dla wicepremiera, ministra skarbu II RP **Eugeniusza Kwiatkowskiego**. Laudację na cześć zasłużonego wygłosił marszałek **Władysław Ortyl**.

-Honorujemy ministra i wicepremiera polskiego rządu, twórcę COP-u - człowieka, który może być autorytetem dla kolejnych pokoleń. W poczet „Zasłużonych dla Województwa Podkarpackiego” przyjmujemy człowieka, dla którego bezcenną wartością była Polska. Dziękujemy za stworzenie fundamentów pod dzieła, które stały się zacznym chociażby Doliny Lotniczej i podwalinami rozwoju Podkarpacia - powiedział w laudacji marszałek Ortyl.

Z rąk marszałka **Władysława Ortyla** oraz przewodniczącego sejmiku **Jerzego Cyprysia** wyróżnienie odebrała **Julita Maciejewicz-Ryś**, wnuczka **Eugeniusza Kwiatkowskiego** - twórcy COP-u.



- Dziękuję władzom województwa za pomysł uhonorowania mojego dziadka za jego dokonania. Bardzo cieszę się, że po 80 latach od budowy COP wciąż pamięta się o jego pracy. To piękne, że tyle lat później są ludzie, którzy chcą upamiętnić mojego dziadka, że po tylu latach można zbierać owoce jego pracy. Mój dziadek był człowiekiem



*bardzo skromnym, swoją wiedzę i doświadczenie wykorzystywał dla rozwoju Polski. Jego najważniejszym celem była służba publiczna - mówiła podczas uroczystości **Julita Maciejewicz-Ryś**.*

Do gratulacji dołączyli się minister **Paweł Mucha**, wiceminister **Jerzy Kwieciński** oraz wojewoda **Ewa Leniart**.

W panelu poświęconym gospodarczej spuściznie COP-u udział wzięli: **Paweł Mucha** - Minister w Kancelarii Prezydenta RP, **Jerzy Kwieciński** - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, **Lucjusz Nadberezny** - prezydent Stalowej Woli, **Marcin Chłudziński** - prezes Agencji Rozwoju Przemysłu, **Janusz Zakręcki** - prezes PZL Mielec, **Ryszard Jania** - prezes klastra motoryzacyjnego Wschodni Sojusz Motoryzacyjny oraz **Adam Góral** - prezes Asseco Poland. Moderatorem dyskusji był marszałek **Władysław Ortyl**.

-Choć projekt COP przerwała II wojna światowa to paradoksalnie jego wielkość i trwałość odczuwalna jest do dziś, szczególnie mocno odczuwamy to na Podkarpaciu - mówił marszałek Ortyl. Musimy pamiętać, że był to konglomerat wielu aktywności, projektów i inicjatyw, który się wzajemnie uzupełniał, był synergiczny dla całego obszaru objętego COP - podkreślał marszałek Ortyl.

*- Gospodarka 4.0 jest tym, co jest naszą przyszłością. Na pewno musimy zadbać o jeszcze lepszy transfer wiedzy, o innowacyjność. Oczywiście korzystając z tradycji i opierając się na niej, bo ona daje nam wielki potencjał - i trzeba go wykorzystać - mówił **Jerzy Kwieciński** Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju,*

Centralny Okręg Przemysłowy był największym przedsięwzięciem ekonomicznym II Rzeczypospolitej. Jego celem było zwiększenie ekonomicznego potencjału Polski, rozbudowa przemysłu ciężkiego i zbrojeniowego, zmniejszenie biedy i bezrobocia. Obejmował on powierzchnię 60 tys. km² i zamieszkały był przez 6 mln ludzi, a budowany w latach 1937-1939 w południowo-centralnej Polsce, za 2,4 mld zł. Najważniejsze inwestycje COP to: Zakłady Południowe wraz z miastem Stalowa Wola, Państwowe Zakłady Lotnicze w Mielcu, Fabryka Obrabiarek oraz Wytwórnia Silników Nr 2 PZL w Rzeszowie, Fabryka Gum Jeźdźczych w Dębicy.

Aleksandra Gorzelak-Nieduży
Fot. M.Mielniczuk biuro prasowe UMWP